## 上海市生态环境局

沪环函[2025]101号

## 上海市生态环境局关于征求长三角区域地方标准 《汽车维修行业大气污染防治技术规范 (征求意见稿)》意见的函

## 各有关单位:

为贯彻落实《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国大气污染防治法》《长江三角洲区域一体化发展规划纲要》等要求,加强排放标准与技术规范衔接,我局牵头组织制订了长三角区域地方标准《汽车维修行业大气污染防治技术规范(征求意见稿)》。请研究提出书面意见,并于2025年9月30日前反馈我局或标准编制单位。

标准征求意见稿及编制说明可登录我局网站(http://sthj.sh.gov.cn)"法规政策标准"栏目检索查阅。

联系人:周蓉(上海市生态环境局法规处)

地 址:上海市大沽路 100 号

邮 编: 200003

电话: (021) 23115613

传 真: (021) 63555227

电子邮箱: rzhou@sthj. shanghai. gov. cn.

联系人: 何校初(上海市环境科学研究院)

地 址: 钦州路 508 号

邮 编: 200233

手 机: 18001986016

电子邮箱: hexiaochu8@163.com

附件: 1. 征求意见单位名单

- 2. 汽车维修行业大气污染防治技术规范(征求意见稿)
- 3. 汽车维修行业大气污染防治技术规范(征求意见稿)编制说明

上海市生态环境局 2025年8月21日

(此件主动公开)

## 征求意见单位名单

生态环境部办公厅 上海市交通委员会 上海市道路运输事业发展中心 各区生态环境局 上海市生态环境执法总队 上海市环境监测中心 上海市环境科学研究院 上海市减污降碳管理运行技术中心 上海市汽车维修行业协会 上海市汽车修理有限公司 上海永达汽车集团有限公司 上海东昌汽车投资有限公司 上海强生集团汽车修理有限公司 绿地汽车服务(集团)有限公司 上海冠松汽车股份有限公司 上海名流汽车售后服务有限公司 上海上勤汽车维修有限公司 上海云峰集团汽车产业发展有限公司 上海东华之星汽车维修服务有限公司 上海汽车工业销售有限公司

上海车享家汽车科技服务有限公司 庞贝捷漆油贸易(上海)有限公司 巴斯夫(中国)有限公司 艾仕得涂料系统上海有限公司 东来涂料技术(上海)股份有限公司 上海深城环保设备有限公司 上海申榕环保设备有限公司